Trzcianka, dnia 30.11.2010r.
RPI/I/341-3/10
WYJAŚNIENIA DO SIWZ
dotyczy: przetargu na „Budowę sali sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Trzciance, ul. Chopina 36”
W związku z wniesionymi pytaniami uzupełniamy treść SIWZ.
Pytanie:
Brak wielkości oraz wskazania podłączenia elektrycznego tablicy informacyjnej świetlnej.
Odpowiedź:
Typ tablicy określono w uzupełnieniach SIWZ – wyposażenie, zasilanie należy wykonać zgodnie z dtr urządzeń.
Pytanie:
Brak rodzaju i wymiarów oraz wskazania podłączenia elektrycznego kotary grodzącej.
Odpowiedź:
Rodzaj kotary określono w uzupełnieniach SIWZ – wyposażenie, zasilanie należy wykonać zgodnie z dtr urządzeń.
Pytanie:
Brak wskazania montażu liny jutowej do wspinania i drabiny jutowej do wspinania.
Odpowiedź:
Zgodnie z uzupełnieniem SIWZ – wyposażenie.
Pytanie:
Prosimy o podanie wielkości powierzchni terenów utwardzonych i nieutwardzonych objętych przetargiem z uściśleniem zastosowanych materiałów, grubości warstw odsączających, podbudów i warstw wierzchnich oraz z pełnym wymiarowaniem poszczególnych elementów.
Odpowiedź:
Zgodnie z uzupełnieniem SIWZ z dnia 23.11.2010r.
Pytanie:
Prosimy o podanie wszystkich spadków na terenach utwardzonych.
Odpowiedź:
Zgodnie z uzupełnieniem SIWZ z dnia 23.11.2010r.
Pytanie:
Prosimy o przedstawienie wykazu wszystkich elementów małej architektury objętych przedmiotem przetargu wraz ze wskazaniem miejsca ich montażu.
Odpowiedź:
Zgodnie z dotychczasowymi uzupełnieniami SIWZ.
Pytanie:
Prosimy o podanie cz elementy wyposażenia szatni narysowane na rzucie przyziemia są przedmiotem przetargu, jeśli tak to prosimy o dostarczenie szczegółów.
Odpowiedź:
Zgodnie z uzupełnieniem SIWZ -  wyposażenie.
Pytanie:
Czy zakres robót obejmuje również wykonanie ogrodzenia wraz z bramą? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości przedmiarowych wraz z pełnym opisem parametrów technicznych i wymogów dot. ogrodzenia i bramy.
Odpowiedź:
Na bieżącym etapie uzupełnienia SIWZ nie przewiduje się wykonania wymienionych robót.
Pytanie:
W pkt. 4.6 Opis techniczny, Zamawiający napisał, iż „Powierzchnie utwardzone należy wykonać z np. kostki betonowej, płyt betonowych 60x60 lub kostki granitowej łupanej 10x10”. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji projektowej (rysunki wraz z opisami) na wykonanie parkingów, ścieżek i chodników. Czy Zamawiający przewiduje w jakich proporcjach mają być wykonane nawierzchnie z w/w materiałów?
Odpowiedź:
Zgodnie z uzupełnieniem SIWZ z dnia 23.11.2010r.
Pytanie :
W dokumentacji branża elektryczna Instalacje wewnętrzne Sali gimnastycznej w zestawieniu materiałów poz. 12 występują Projektory typ LOPAG 250/400W HSTLI z krata lub równorzędne w ilości 30 kpl, natomiast na rysunku rzut parteru plan instalacji elektrycznej na Sali głównej występują lampy 16ALOK 1400 SS z kratą w ilości 30 szt. Prosimy o podanie jednoznacznej odpowiedzi, które lampy są właściwe.
Rozmieszczenia lamp jak w dokumentacji tj. równomiernie nad całą płytą boiska może powodować zjawisko „olśnienia” zawodników podczas zajęć lekcyjnych oraz rozgrywek sportowych. Najlepszym rozwiązaniem jest zastosowanie lamp z odbłyśnikami asymetrycznymi rozmieszczonymi po dwóch stronach sali np. montując projektory MWF 330/400 ( wysokość montażu należy ustalić biorąc pod uwagę wysokości zamontowanych dźwigarów z drewna klejonego ).
Odpowiedź:
lampy 16ALOK 1400 SS z kratą w ilości 30 szt, są właściwe.
Pytanie :
Występuje kolizja nowobudowanej Sali gimnastycznej z istniejącym kablem nn. 
Brak zapisów na ten temat w dokumentacji. Brak również uwzględnienia powyższych prac w  przedmiarach robót.
Odpowiedź:
Z uwagi na brak pełnej inwentaryzacji istniejących sieci, usunięcie kolizji zostanie uzgodnione w trakcie realizacji robót.
Pytanie:
Dokumentacja opisuje kabel zasilający jako YDY 5x35 mm2.  Czy należy traktować to jako błąd pisarski i przyjąć do wykonawstwa i wyceny kabel  YKY 5x35 mm2 ?
Odpowiedź:
Tak, jest to błąd, należy przyjąć kabel YKY5x35mm.
Pytanie:  
W przedmiarze robót poz. 2 założono łączny przerój żył do 30 mm2, w rzeczywistości wynosi 
175 mm2 . Czy należy kalkulować ofertę wg rzeczywistego przekroju kabla?
Odpowiedź:
Tak, według rzeczywistego przekroju.
Pytanie:
Brak planów prowadzenia kabla zasilającego z istniejącej rozdzielni w budynku Gimnazjum do nowo projektowanej rozdzielni ROS.  Prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 
Brak jest również uwzględnienia powyższych prac w przedmiarze robót.
Odpowiedź:
kabel zasilający z rozdzielni 40m – jest w kosztorysie.
Pytanie:  
W dokumentacji  i przedmiarze robót występuje niezgodność dotycząca tablic elektrycznych.
W części opisowej i planach występują: rozdzielnica RGS szt.1 i skrzynka RS szt.2. 
W przedmiarze robót występuje RO szt.1 i RS szt.2.
Odpowiedź:
Błąd w kosztorysie, to są te same rozdzielnica.
Pytanie:  
W dokumentacji brak schematu skrzynek RS. (rodzaj  i typ wyposażenia, schemat połączeń)
 Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź:
Skrzynki RS służą tylko jako obudowy ochronne dla wyłączników – dostęp tylko nauczyciela, wymiary skrzynek podano.
Pytanie:
Brak rysunku nr 5 dotyczącego instalacji RTV o którym mowa w pkt. 5.3 dokumentacji  instalacji elektrycznej wewnętrznej . W dokumentacji zawarty jest wyłącznie  lakoniczny i niejednoznaczny opis. ( nie jest podane w jaki sposób powiązać nową instalację z już istniejącą  ?) Brak podstawowych danych do wyceny. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź:
Odrębne opracowanie nie musi być uzgodnione z lokalnym dostawcą.
Pytanie:
Wg. pkt. 5.6 dokumentacji  instalacji elektrycznej wewnętrznej, zwody poziome należy wykonać z drutu dEFn 6 mm. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powinien to być drut dFe/Zn min.  fi 8mm.
Odpowiedź:
Patrz rys. 3E
Pytanie:
 Przedmiar robót  poz. 24 uwzględnia projektory  w ilości 5 szt. Wg planów rys. 1E występują w ilość 6 szt. Jaką ilość wykonawca winien przyjąć do wyceny robót?
Odpowiedź:
Jak PT.
Pytanie:
Czy wyłącznik główny w RGS typu DPX 125 ma być wyposażony w człon różnicowoprądowy?
Odpowiedź:
Nie – można ewentualnie zastosować przełącznik faz dla sewki wył. p.poż.
Pytanie:
Obwód F54 winien być zabezpieczony  wyłącznikiem różnicowoprądowym.  Prosimy o sprawdzenie dokumentacji.
Odpowiedź:
Tak, zastosować P304 25/0,03A. Należy powiększyć przekrój przewodu do 2,5mm.
Pytanie:
W dokumentacji brak informacji czy wzrost mocy z tytułu podłączenia nowego obiektu jest zabezpieczony w obowiązującej umowie z dostawcą energii elektrycznej (np. rezerwa mocy zamówionej). Prosimy o sprawdzenie czy nie występuje konieczność wymiany zabezpieczeń  przedlicznikowych  w głównym układzie pomiarowym?
Odpowiedź:
Bilans mocy zostanie opracowany w trakcie realizacji robót.
Pytanie:
Dokumentacja branży SANITARNEJ Instalacje wod-kan, c.o. i wentylacji: główne przewody rozprowadzać pod stropem w przestrzeni nad sufitem podwieszonym. Z zapisów w dokumentacji architektury pkt. 4.16 wynika że w pomieszczeniach suchych należy wykonać sufit z płyt GKBI gr. 12,5 mm na ruszcie stalowym oraz analogicznie w pomieszczeniach wilgotnych z płyt wodoodpornych.
W zamian sufitów GK w pomieszczeniach socjalnych hali sportowej proponujemy zastosowanie akustycznych sufitów systemowych na konstrukcji T24 USG DONN gładkie - w kolorze białym o parametrach nie gorszych niż. np. Rockfon Sofit 600x600. Zastosowanie takiego sufitu zapewni dostęp do urządzeń i instalacji znajdujących się w przestrzeni międzystropowej. W przypadku ewentualnych awarii np. zalania sufitu, nie ma potrzeby zrywania i wymiany znacznej powierzchni sufitu, a wyłącznie uszkodzonych płyt (gwarancja szybkiej i czystej naprawy).W pomieszczeniach o podwyższonej wilgotności proponujemy zastosować akustyczne sufity systemowe z przeznaczeniem do pomieszczeń wilgotnych (o odporności na wilgoć od 95 do 100%) np. o parametrach nie gorszych niź Rockfon Logic, to zmywalne płyty sufitowe o białej, delikatnie fakturowanej powierzchni. Ten prosty w zastosowaniu sufit charakteryzuje się bardzo dobrymi własnościami w zakresie odporności na wilgotność, a specjalna powierzchnia płyt Logic jest odporna na zachlapanie wodą.
Odpowiedź:
Przychylamy się do propozycji, prosimy o uwzględnienie takiego rozwiązania w ofercie.
Pytanie:
 
W pkt.4.16 dokumentacji architektura +zagospodarowanie terenu+konstrukcja+BIOZ czytamy: krótkie ściany hali sportowej wyłożone na wys. 3 m okładziną akustyczną typu Rockfon lub Ecophon. Pozostała cześć ścian kryta farbą akustyczną oraz dla przedłużenia linii naświetli płytami np. Samson.
W przedmiarze będącym załącznikiem do SIWZ wymieniono okładzinę akustyczną ścian hali - Ecophon Super G. bez podania grubości oraz koloru. Brak jakiejkolwiek informacji odnośnie okładziny sufitu. Obłożenie samych ścian materiałem dźwiękochłonnym nie gwarantuje skrócenia czasu pogłosu w takim stopniu jak przy montażu sufitu akustycznego. Efekt może być niezadowalający. Czas pogłosu na halach, bez wygłuszenia wynosi od 12 do 20 sekund. Organizacja imprez sportowych w takich obiektach jest znikoma a praca dla nauczycieli oraz uczniów mało komfortowa oraz mniej efektywna.
Zamontowanie okładzin wyłącznie na ścianach nie przyniesie zamierzonego efektu. Montując okładziny wyłącznie na suficie czas pogłosu określony zostanie w przedziale od 3 do 6 sekund, dokładając elementy akustyczne na ścianę czas pogłosu zmniejszy się i wynosić będzie od 1,8 do 2,8 sekundy.
Z doświadczenia wiemy, że najlepsze efekty można uzyskać montując na suficie np. sufit systemowy 
Ecophon Super G 1200x 600x35 kolor biały montowany bezpośrednio do blachy trapezowej, 
a na ścianach od wysokości 3 m należy przyjąć i wycenić Ecophon Super G 1200x 600x35 w ilości ok. 400 m2, na konstrukcji T24 USG DONN - kolor biały 70%, kolor szary 30%. Projekt akustyki w zakresie odpowiedniego rozmieszczenia płyt na ścianach wykonawca wykona w własnym zakresie przez uprawnionego projektanta.
Prosimy również o podanie dokładnych parametrów technicznych płyty Samson ( grubość, kolor, system montażu ) oraz ilość, którą należy zamontować lub nie montować mając na uwadze zastosowanie w odpowiedniej ilości płyt Ecophon.
Odpowiedź:
Zgodnie z kosztorysem przyjęto okładzinę z paneli Ecophon Super G 1200X 600x35 na stelażu. Zabezpieczyć akustycznie ściany sali gimnastycznej, montując płyty 80 cm od posadzki – na wysokości 3,0m.
Pytanie:
W pkt. 4.16 dokumentacji architektura + zagosp. terenu + konstrukcja + BIOZ – okna zewnętrzne wykonać z profili aluminiowych .. Szkło typu bezpiecznego…
Na rys. 9A Zestawienie Stolarki brak jest opisu szczegółowego szklenia poszczególnych okien i drzwi ( przy oknach zewnętrznych szkło bezpieczne występuje zazwyczaj od strony wewnętrznej obiektu). Brak jest również wskazania miejsc montażu i ilości nawiewników okiennych.  Prosimy o dokładne określenie w których drzwiach należy zamontować samozamykacze i czy mają one być wyposażone w funkcje STOP przy otwarciu 90 st.
Odpowiedź:
SZKŁO W PRZESZKLENIACH WEWNĘTRZNYCH - JAKO BEZPIECZNE KLEJONE TYPU VSG.33.1 .
SZKŁO W PRZESZKLENIACH ZEWNĘTRZNYCH FASAD I OKIEN ALUMINIOWYCH -  JAKO BEZBARWNE, DWUSTRONNIE BEZPIECZNE TYPU 2 X VSG.33.1 Z U-1.1.
WYPOSAŻENIE OKIEN W HIGRONAWIETRZAKI WG. ZAŁĄCZONEGO ZESTAWIENIA OKIEN
NAWIEWNIKI ZAZNACZONO KOLOREM NIEBIESKIM .
DRZWI WYPOSAŻONE W SAMOZAMYKACZE – ZGODNIE Z PROJEKTEM  – (WSZYSTKIE DRZWI ZEWNĘTRZNE)
WYPOSAŻENIE W FUNKCJĘ STOP PRZY OTWARCIU 90 ST. - PROPONUJEMY ZASTOSOWAĆ , ALE OSTATECZNA DECYZJA NALEŻY DO INWESTORA/UŻYTKOWNIKA OBIEKTU.
Pytanie:
Z uwagi na brak szczegółów dotyczących wykonania i montażu zadaszenia nad wejściem głównym prosimy o ich dostarczenie.
Odpowiedź:
Zgodnie z załączonym rysunkiem.
Pytanie :
Z uwagi na brak kładów ścian wewnętrznych sali sportowej z pokazaniem umiejscowienia i podziału okładzin akustycznych prosimy o ich dostarczenie.
Odpowiedź:
Odpowiedź j.w.
Pytanie:
Daszki z poliwęglanu – brak rysunków, rozwiązań konstrukcyjnych oraz materiałowych, opis techniczny pkt.4.19. zadaszenie na profilach aluminiowych RAL 9006, kryty taflami z poliwęglanu jednokomorowego – rozwiązanie systemowe ALUCO Radatop typ F-M, dostarczone przedmiary pozycja nr 86 Zadaszenie na profilach aluminiowych pokryte poliwęglanem 2 komorowym.
Odpowiedź:
POLIWĘGLAN JEDNOKOMOROWY – ZMIANA NA POLIWĘGLAN LITY GR. 12MM , WG. ZAŁĄCZONEGO RYSUNKU SZCZEGÓŁOWEGO.
